Römer » des anonymen Notars, in Ungarische jahrbiicher, VI-1926, PP. 448-457.
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14 INTRODUCERE

exstitere» 1). Pabula lulii Caesaris nu este cleat o modificare a ve-
chilor Pascua Romanorum, datorità comunicArii primite verbal.

Anonimul in capitolul IX, 4 De pace inter ducem et Ruthenos »,
povesteste urmkoarele :

Duces uero Ruthenorum, licet non sponte, tamen hec omnia
Almo duci concesserunt. Sed rogauerunt Almum ducem, ut dimissa
terra Galicie, ultra siluam Houos uersus occidentem in terram Pan-
nonie descenderent, que primo Athile regis terra fuisset. Et laudabant
eis terram Pannonie ultra modum esse bonam. Dicebant enim, quod
ibi confluerent nobilissimi fontes aquarum, Danubius et Tyscia, et
alii nobilissimi fontes bonis piscibus habundantes. Quam terram habi-
tarent Sclavi, Bulgarii et Blachii ac pastores Romanorum. Quia post
mortem Athile regis terram Pannonie Romani dicebant pascua esse,
eo quod greges eorum in terra Pannoniae pascebantur. Et jure terra
Pannonie pascua Romanorum esse dicebatur, nam et modo Romani
pascuntur de bonis Hungarie. Quid plura ? » 2).

Anonimul, cel putin din punct de vedere geografic i etnografic,
nu amestech aici nimic, cum afirml istoricii i filologii unguri Ka-
rácsonyi, 116mán, Melich, Pajs (despre acest din urmh vezi mai incolo !).
El îi dà sama de ce scrie i in c. ii este si mai explicit : « ...tunc
dux Galicie ceterique consocii sui . . . sic Almum ducem et suos nobiles
rogare ceperunt, ut ultra Howos uersus occidentem in terram Pan-
nonie descenderent. Dicebant enim eis sic, quod terra illa nimis bona
esset, et ibi confluerent nobilissimi fontes, quorum nomina hec
essent, ut supra diximus : Danubius, Tyscia, Wag, Morisius, Crisius,
Temus et ceteri, que etiam primo fuisset terra Athile regis. Et mortuo
illo preocupassent Romani principes terram Pannonie usque ad Danu-
bium, ubi collocavissent pastores suos. Terram uero, que iacet inter
Thisciam et Danubium preocupavisset sibi Keanus magnus dux Bul-
garie, auus Salani ducis, usque ad confinium Ruthenorum et Polo-
norum, et fecisset ibi habitare Sclauos et Bulgaros. Terram uero,
que est inter Thisciam et siluam Igfon, que iacet ad Erdeuelu, a fluuio
Morus usque ad fluuium Zomus, preocupauisset sibi dux Morout,
cuius nepos dictus est ab Hungaris Menumorout, eo quod plures
habet amicas, et terram illam habitarent gentes qui dicuntur Cozar.
Terram uero, que est a fluuio Mors usque ad Vrscia preocupavisset
quidam dux nomine Glad de Bundyn castro egressus adiutorio Cuma-
norum, ex cuius progenie Ohtum fuit natus . . .» (ed. Fejérpataky,
p. 16).